Piața mare
bărginului Nr. 30. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dosul adresă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un exem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 166.

Brașov, Luni-Marti 29 Iulie (11 August).

1908.

† Nicolae Popea.

Sâmbătă, târziu după expedarea
ziarului nostru, primiram trista știre
despre trecerea din viață a episco-
pului de Caransebeș, Nicolae Popea.

Ajuns la etatea de 82 de ani, Episco-
pului Popea încheie prin moartea sa
șirul acelor fețe bisericesti, cari în
jumătatea a doua a veacului trecut
au avut un rol mai însemnat în ju-
rul marelui arhipăstor Andreiu bar.